
Contacto

Teléfono +34 983426444
Correo Electrónico lvlasa@tcalderon.com

Dirección Postal

Angustias, 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación Teatro Calderón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tcalderon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fCygyuqeEusQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Limpieza de la Fundación Teatro Calderón de
Valladolid.

Valor estimado del contrato 380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2017 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se efectuará en las instalaciones de la Fundación Teatro Calderón, en Valladolid.
Condiciones Se describen en los pliegos.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

Formalizado

Adjudicatario

MESET DEVELOPS S.L.
NIF B86971256

http://www.tcalderon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fCygyuqeEusQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 983426444
Correo Electrónico administracion@tcalderon.com

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 89.271,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.271,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.019,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2017
Fecha de Formalización 30/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más baja, siendo éste el único criterio de adjudicación según figura en los
pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Teatro Calderón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Teatro Calderón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Teatro Calderón

Dirección Postal

C/Angustias 1
(47003) Valladolid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2017 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio anual del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dS8RTwmpE7AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/03/2017

ID 0000002665991 |  2017-481306 | lun, 03 jul 2017 09:31:32:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48275649484979375938229980692983783176 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dS8RTwmpE7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

